【国民スポーツ大会 出場者 各位】

アンチ・ドーピング教育（E ラーニング）受講のお願い

国民スポーツ大会に出場するにあたり、すべての選手・スタッフ・保護者はアンチ・ド

ーピング教育（E ラーニング）を受講することが義務付けられています。本研修は、競

技者としての責務を理解し、公正な競技環境を守るために非常に重要なものです。

つきましては、下記の通り受講手続きを行ってください。締切日までに修了証の取得が

確認できない場合、出場資格を満たしませんので国民スポーツ大会への出場はできませ

んのでご注意ください。（18 歳未満の選手は保護者も受講必要です。）

【受講手順】

1. 日本スポーツ協会（JSPO）公式サイト内「アンチ・ドーピング教育」ページにアク

セス

▶ https://www.japan-sports.or.jp/medicine/doping/tabid1395.html

2. 参加区分に従い、ＪＡＤＡウェビナー動画、Real Champion Quiz を受講

3. 参加者用登録コード：winter2026

4. すべての項目を受講し、修了証を取得

5. 修了証（PDF またはスクリーンショット）を和歌山県スキー連盟競技部へ提出

      スマートフォンの方へ：上記 URL を開くか、下記 QR コードを読み取ってアクセス

してください。

【重要】

https://www.japan-sports.or.jp/medicine/doping/tabid1395.html

【提出期限】

令和 8 年 1 月 18 日（日）午後 3 時まで

※期日を過ぎた場合は、出場登録ができなくなる可能性があります。

【問い合わせ・提出先】

和歌山県スキー連盟 競技部

担当：長岡

TEL：090-4564-5104

Meil：nagaoka_hiroki0828@yahoo.co.jp

【注意事項】

・すでに過去に受講した場合でも、年度ごとに再受講が必要です。

・未受講のままでは、選手登録が受理されません。

・受講内容は、競技生活全般に関わる重要な知識です。必ず内容を理解したうえで修了

してください。

期日厳守での受講・提出をお願いいたします。

【重要】

mailto:nagaoka_hiroki0828@yahoo.co.jp